
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№ 

О внесении изменения в приказ от 
27.03.2015 № 1898/1 «О новой 
редакции Положения о календарных 
Графиках образовательной 
деятельности Санкт-Петербургского 
государственного университета» 

В целях совершенствования планирования и учета образовательной деятельности 
Университета и с учётом результатов анализа практики реализации образовательных 
программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить подпункт 7.3.1 Приложения № 1 к приказу от 27.03.2015 № 1898/1 «О 
новой редакции Положения о календарных графиках образовательной 
деятельности Санкт-Петербургского государственного университета» в 
следующей редакции: 
«7.3.1 по календарному учебному графику программы бакаклавриата, 
специалитета, магистратуры, не предусматривающему проведения итоговой 
аттестации: 

Учётные недели 1 2-16 17 18-19 20-22 23-24 25-39 40-41 42-47 48-52 
1. Учебные занятия 

лекционного и 
семинарского типа 

X X X X X 

2.1. Промежуточная аттестация 
в форме зачёта X X X X X X 

2.2. Промежуточная аттестация 
в форме экзамена X X X X X 

2.3. Промежуточная аттестация 
в форме аттестационных 
испытаний 

X X X X X 

3.1. Ликвидация академических 
задолженностей по зачётам X X X X X X X 

3.2 Ликвидация академических 
задолженностей по 
экзаменам 

X X X X X X 
j 



3.3 Ликвидация академических 
задолженностей по 
аттестационным 
испытаниям 

X X X 

4.1. Курсовая работа X X 
4.2. Учебная практика X X X X X 
4.3. Производственная практика X X X X X X X X X 
5. Научно-исследовательская 

работа X X X X X X X 
8.1 Входное тестирование X 
8.2. Мероприятия по 

организации занятий X X 
9. Каникулярное время X X X X 

2. Приказ проректора по учебно-методической работе 22.01.2016 № 311/1 «О 
внесении изменений в приказ от 27.03.2015 № 1898/1 «О новой редакции 
Положения о календарных графиках образовательной деятельности Санкт-
Петербургского государственного университета» отменить с даты издания 
настоящего приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее 
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору 
по учебно-методической работе. Предложения по изменению и/или 
дополнению настоящего приказа направлять на адрес электронной почты 
org@spbu.ru. 

5. Начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М.А. 
обеспечить контроль за исполнением требований настоящего приказа. 

Основание: служебная записка заместителя начальника Учебного управления по 
направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция от 
28.04.2018 №04/8-167. 

Проректор 
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

